

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 2º bimestre de 2018 (Março a Abril)

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art 52, inciso I, alínea 'a' e 'b' do inciso II e § 1o.)

R\$ 1, 00

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			NO BIMESTRE (b)	% b/a	ATÉ O BIMESTRE (c)	% c/a	
RECEITAS (exceto intra-orçamentárias) (I)	83.773.709,00	83.773.709,00	9.350.285,16	11,16	20.878.796,39	24,92	62.894.912,61
RECEITAS CORRENTES	69.823.709,00	69.823.709,00	8.158.285,16	11,68	19.686.796,39	28,20	50.136.912,61
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	5.234.239,00	5.234.239,00	420.517,77	8,03	867.859,85	16,58	4.366.379,15
Impostos	2.901.063,00	2.901.063,00	344.776,42	11,88	682.780,13	23,54	2.218.282,87
Taxas	2.333.176,00	2.333.176,00	75.741,35	3,25	185.079,72	7,93	2.148.096,28
Contribuição de melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CONTRIBUIÇÕES	711.279,00	711.279,00	104.735,50	14,72	134.292,07	18,88	576.986,93
Contribuições sociais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para entidades privadas de serviço social e de formação profissional.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para o custeio do serviço de iluminação pública	711.279,00	711.279,00	104.735,50	14,72	134.292,07	18,88	576.986,93
RECEITA PATRIMONIAL	1.946.772,00	1.946.772,00	28.180,87	1,45	43.563,48	2,24	1.903.208,52
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	1.013.572,00	1.013.572,00	8.943,29	0,88	14.919,28	1,47	998.652,72
Valores mobiliários	933.200,00	933.200,00	19.237,58	2,06	28.644,20	3,07	904.555,80
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração de Recursos Naturais.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração do Patrimônio Intangível.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cessão de Direitos.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Patrimoniais.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	99.082,00	99.082,00	0,00	0,00	318,00	0,32	98.764,00
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Referentes à Saúde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Serviços	99.082,00	99.082,00	0,00	0,00	318,00	0,32	98.764,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	61.832.337,00	61.832.337,00	7.604.851,02	12,30	18.640.762,99	30,15	43.191.574,01

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 2º bimestre de 2018 (Março a Abril)

Resgate de Títulos do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS (intra-orçamentárias) (II)	0,00	0,00	0,00	11,16	0,00	24,92	0,00	
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	83.773.709,00	83.773.709,00	9.350.285,16	11,16	20.878.796,39	24,92	62.894.912,61	
OPERAÇÕES DE CREDITO / REFINANCIAMENTO (IV)								
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO INTERNO								
Mobiliária								
Contratual								
OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO EXTERNO								
Mobiliária								
Contratual								
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	83.773.709,00	83.773.709,00	9.350.285,16	11,16	20.878.796,39	24,92	62.894.912,61	
DÉFICIT (VI)	-	-	-	-	0,00	-	-	
TOTAL (VII) = (V+VI)	83.773.709,00	83.773.709,00	9.350.285,16	11,16	20.878.796,39	24,92	62.894.912,61	
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (utilizados para créditos adicionais)	-	0,00	-	-	0,00	-	-	
Recursos arrecadados em exercícios anteriores - RPPS	0,00	0,00	-	-	-	-	-	
Superávit financeiro	-	0,00	-	-	0,00	-	-	
Reabertura de créditos adicionais	-	0,00	-	-	0,00	-	-	

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (k)
			NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (f)		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE (h)			
DESPESAS (exceto introrçamentárias) (VIII)	83.773.709,00	83.773.709,00	10.033.128,10	18.875.607,38	64.898.101,62	9.105.791,15	15.572.523,97	68.201.185,03	11.847.250,95	3.303.083,41
DESPESAS CORRENTES	53.628.904,00	54.525.904,00	9.834.136,42	18.056.308,67	36.469.595,33	8.768.347,23	15.102.592,56	39.423.311,44	11.391.379,25	2.953.716,11
Pessoal e encargos sociais	32.925.730,00	32.947.330,00	5.069.690,84	9.399.921,72	23.547.408,28	5.069.690,84	9.399.921,72	23.547.408,28	6.748.171,26	0,00
Outras despesas correntes	20.703.174,00	21.578.574,00	4.764.445,58	8.656.386,95	12.922.187,05	3.698.656,39	5.702.670,84	15.875.903,16	4.643.207,99	2.953.716,11
DESPESAS DE CAPITAL	27.907.900,00	27.010.900,00	198.991,68	819.298,71	26.191.601,29	337.443,92	469.931,41	26.540.968,59	455.871,70	349.367,30

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
2º bimestre de 2018 (Março a Abril)

DESPESAS CORRENTES		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS DE CAPITAL		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Mediciândia - DATA DA EMISSÃO: 30/05/2018 - HORA DA EMISSÃO: 17:22:38

Notas: (*) - No modelo da STN inexistente coluna para reduções de dotação. Por este motivo, as reduções foram deduzidas na própria coluna de 'Créditos adicionais', motivo pelo qual esta coluna poderá conter valores negativos, não sendo portanto nenhum erro ser exibido valores negativos na coluna 'Créditos adicionais'.

CELSON TRZECIAK
Prefeito Municipal

LEONARDO DE SOUZA CAMPOS
Contador CRC/PA 011312/0-5

PAULO MADEIRA DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Finanças

LUCIANO ROLIM DOS SANTOS
Controlador Interno